UBND HUYỆN THẠCH AN

BCĐ CHUYỂN ĐỔI SỐ

Số:         /CV-BCĐCĐS
V/v phát động Cuộc thi “Tìm hiểu về

Chuyển đổi số năm 2024” trên địa bàn

tỉnh Cao Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch An, ngày       tháng 12 năm 2024

 Kính gửi:

  - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

    (gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

Thực hiện Công văn số 2292/BTC ngày 24/12/2024 của Ban Tổ chức Cuộc

thi Tìm hiểu về Chuyển đổi số về việc phát động cuộc thi “Tìm hiểu về Chuyển

đổi số năm 2024” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Triển khai Kế hoạch số 2524/KH-UBND về tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu về

Chuyển đổi số năm 2024” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (sau đây gọi tắt là cuộc

thi);  Căn cứ Thể lệ cuộc thi tại Quyết định số 1749/QĐ-BTC ngày 12/12/2024

của Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi ban hành Thể lệ cuộc thi “Tìm hiểu về

Chuyển đổi số năm 2024” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. Ban Tổ chức cuộc thi

điều chỉnh và thông báo phát động cuộc thi như sau: Cuộc thi sẽ được tổ chức

01 đợt, bắt đầu từ 07h00’ ngày 24/12/2024 đến hết ngày 29/12/2024.

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Chuyển đổi số, nâng cao nhận

thức của cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân về nội dung, ý nghĩa, tầm

quan trọng của công tác Chuyển đổi số đối góp phần cải cách hành chính, cải

thiện môi trường đầu tư và kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh, góp

phần phát triển kinh tế xã hội của tỉnh.

Để cuộc thi được tổ chức thành công và đạt hiệu quả cao, Ban Chỉ đạo

Chuyển đổi số huyện Thạch An đề nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) theo

chức năng, nhiệm vụ quan tâm thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Phổ biến, phát động cuộc thi và các văn bản liên quan (Kế hoạch số

2524/KH-UBND ngày 22/9/2024 của UBND tỉnh về tổ chức Cuộc thi; Thể lệ

cuộc thi ban hành kèm theo Quyết định số 1749/QĐ-BTC ngày 12/12/2024 của

Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi; Bộ câu hỏi trắc nghiệm của cuộc thi; các tài liệu

tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi do Ban Tổ chức cung cấp...) tới các đối tượng

tham gia dự thi thuộc phạm vi, địa bàn quản lý.

Các tài liệu liên quan đến cuộc thi được gửi kèm Công văn này và đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng; Trang thông tin điện tử Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Cao Bằng; Trang thông tin điện tử huyện Thạch An.

2

2. Người dự thi tham gia dự thi bằng cách truy cập vào website Cổng thông

tin điện tử tỉnh Cao Bằng tại địa chỉ https://caobang.gov.vn hoặc Trang thông tin

điện tử Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ https://sotttt.caobang.gov.vn hoặc

Trang thông tin điện tử huyện Thạch An tại địa chỉ

https://thachan.caobang.gov.vn hoặc mở trình duyệt, truy cập địa chỉ

https://cuocthitimhieuchuyendoiso.caobang.gov.vn.

Ngoài ra thí sinh có thể quét Mã QR code bằng camera (trên hệ điều hành

IOS) hoặc vào phần quét mã QR trên ứng dụng Zalo (trên hệ điều hành android)

bên dưới để truy cập vào cuộc thi.

3. Phát động cuộc thi, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý và người dân trên

địa bàn huyện tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi. Đảm bảo 100% cán bộ

công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, cán bộ,

công chức cấp xã tham gia Cuộc thi.

4. Phối hợp thực hiện công tác truyền thông về Cuộc thi trên Trang Thông

tin điện tử; các trang chính thức trên mạng xã hội (Facebook, Zalo…) hoặc hình

thức phù hợp khác của cơ quan, đơn vị, địa phương nhằm tạo sự lan tỏa về nội

dung, ý nghĩa của Cuộc thi.

5. Phối hợp thực hiện rà soát, xác minh thông tin thí sinh tham gia cuộc thi

theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị liên hệ với Sở

https://caobang.gov.vn/
https://sotttt.caobang.gov.vn/
https://thachan.caobang.gov.vn/
https://cuocthitimhieuchuyendoiso.caobang.gov.vn/

3

Thông tin và Truyền thông - cơ quan thường trực Ban Tổ chức cuộc thi, số điện

thoại 0206.3859899.

(Gửi kèm Kế hoạch số 2524/KH-UBND ngày 22/9/2024 của UBND tỉnh về

tổ chức Cuộc thi; Thể lệ cuộc thi ban hành kèm theo Quyết định số

1749/QĐBTC ngày 12/12/2024 của Ban Tổ chức cuộc thi; Bộ câu hỏi của cuộc

thi; Danh mục tài liệu tham khảo)

Căn cứ các nội dung trên đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ CĐS huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nông Long Giang

		2024-12-25T08:21:51+0700

		2024-12-25T08:46:04+0700

		2024-12-25T08:46:04+0700

		2024-12-25T08:46:04+0700